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Türkiye - İran hudut hattının tayini hakkında Tahranda 23 kânunusani 1932 tari
hinde imzalanan itilâfnamenin tasdikma dair kanun 

( İtam? Güzde ile neşir r< ilâm: 23/Y1'/193:2 - Sayı: 2132 ) 

No. Kabul tarihi 
2011 18 - VI -1932 

IitKLNC't MADDE — Türkiye - tr.ıu hudut luıttnnn tayini hakkında Tahran
da 2;î kânunusani 1932 tarihinde imzalanan ıtiiâJ'name ile cüzü mütemmimini teş
kil eden mektup kabul ve tasdik edilmiştir. 

İ K İ N C İ MADDE — Bu kanun neşri tarihinden muteberdir. 
TJÇtîMCtî MADDE — Bu kanunun ahkâmını icraya Millî Müdafaa, Dahiliye 

ve Hariciye vekilleri memurdur. 

19 haziran 1932 

TÜRKtYE İLE İEAN ARASINDA HUDUT HATTININ TAYİNİNE DAİR ÎTİLÂFNAME 

Türkiye Reisicumhuru Hazretleri 
ve 

Haşmctlû îran Şahı Hazretleri, 
Türkiye ile iran arasındaki hudut hattını kati surette tesbit ve bu \eçhile milletleri arasında 

mevcut iyi anlaşmayı ve kardeşçe dostluk münasebetlerini takviye arzusu ile ayni derecede mütehassıs 
olarak bu maksatla bir itilâf aktine karar vermişler ve mütekabilen murahhasları olmak üzere: 

Hariciye vekili Dr. Tevfik Rüştü Beyefendi 
ile 

Hariciye veziri Muhammcd Ali Han Forıı»hı'yi tayın etmişlerdir. 
Usulüne muvafık mezuniyeti haiz olan bn murahhaslar aşağıdaki maddeler hakkında mutabık kal

mışlardır : 

Madde — 1 

Türkiye ile İran arasındaki hudut Araş ııelmle KaruMi ırmağının telâki noktasında İran 
arazisinde kâin 1 numaralı hudut taşından başlar. Badehu Karasu ırmağının thahveg hattını 
Borolan golüne kadar takip eder. Oradan Karasu membalarının 100 metre cenubu şarkisindeki 
tepeye kadar bir hattı müstakim halinde gider >e^kûr tepenin şark ve şimal cihetlerinden ge
çerek tepeyi İrana bırakır. Müteakiben hat ş, mali garbiye doğru daha ziyade meylederek 
Karasu membalarının hemen üzerindeki Borolan kayalıklarına vâsıl olur. Hudut hattı 2 numaralı 
taştan sonra 3 numaralı taş ile Küçük ağn istikametinde 4, 5, 6, 7 ve 8 numaralı taşlardan geçe
rek Borolan gölünün en şimalî sahiline hattı müstakim üzere 16 kilometre, 600 metre ve Kü
çük Ağrı dağın en yüksek noktasına 6 kilometre. 400 metre mesafede kâin bulunan 9 numaralı 
taşa kadar bir hattı müstakim takip eder. Badehu Bilidjan - Oheyhbabou yolunu 1700 metrelik 
bir mesafenin sonuna kadar müıcvaziyen takıp eder ve bu noktadan ilerliyerek Todjık tepenin 
100 metre cenubu şarkisine vâsıl olur ve mezkûr tepeyi Türkiyeye bırakır. Müteakiben hat cenup 
cenubu garbiye doğru meylederek Todjik köyünün 150 metre şarkından geçer ve bu köyü Türkiyeye 
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bırakır ve ayni istikamette devam ederek Clveylıbabounun 3000 metre şarkında kâin Top mevkiinin 
100 metre garbinden geçer ve Top u Irana bırakır. Oradan hat Cbeylıbabounun 2500 metre cenubu 
.şarkisinde kâin tepeye doğru teveccüh eder. Mezkûr tepenin zirvesinden geçerek İTasanağa kö
yünün 1300 metre şarkında bulunan tepeye kadar cenubu garbiye doğru gider, ve bu sonuncu tepe
nin. zirvesinden geçer; badehu hat Hasanağa köyünün 800 metre cenubunda kâin tepeye kadar 
garbe teveccüh eder ve bu tepenin zirvesinden geçer. Oradan 500 metre cenubu garbide kâin te
penin zirvesinden geçerek cenuba doğru 1500 metre sırtı iner ve Salepin cenubu şarkisinde 2000 
metrede kâin bir noktaya kadar gider, sonra 1948 rakımlı tepenin 800 ve 1000 metre şimalinde bulu
nan başlıca iki irtifam arasındaki boyundan geçer. 

Badehu hat, hattı balâdan 1948 rakımlı tepeye kadar giderek üzerinden geçer; oradan hat 
Ayou - Beğ dağlan tepelerinin taksimi miyah hattını cenuba doğru Yarım Kaya - Ouijo yolu dirse
ğinin 700 metre şimali garbisinde bulunan mezkûr dağların cenup tepesine kadar takip eder. Mev-
zubalıs dirsek bu yolun üzerinde Yarım Kayanın 3500 metre şimali şarkisinde ve Guijonun 6300 
metre cenubu garbisinde kâindir. 

Oradan, hat yukarı Yarım Kayanın 200 metre şimalinde bulunan dört yol ağzına kadar Yarım 
Kaya - Guijo yolunun 200 metre garbinden bu yola muvazi olarak devam eder ve mezkûr dört 
yol ağzını Irana bırakır. Oradan hat Yarım - Kaya - Boulakhbachi yolunun üzerinde Yarım Ka
yanın 600 metre garbinde kâin bir noktaya kadar garbe doğru iner; badehu bataklık sahilinin 
en şimali noktasına kadar cenuba doğru inerek bu noktadan hat bataklığın ortasına teveccüh eder 
ve Tchoukour - Reeh'in 500 metre şimalindeki cenup sahiline kadar bataklığın ortasını takip eder. Ora
dan hat garbe doğru döner ve 1668 rakımlı tepenin-zirvesine vâsıl olur. Tchoukour - Reche ve Cheytan 
Abad Irana, Guirberan ise Türkiyeye kalır. 

İran köyü olan Cheytan Abad ile Türk köyü olan Guirberan arasında kâin bu noktadan itibaren 
hudut Bazyrgan garbinde Guirberan tepesinin sırtını çıkar ve Gurdji Boulak, Nazik, Kara Koymaz 
Türk köylerde Bazyrgan, Kedjot, Bach Kend, Marokeumou îran köyleri arasında taksimi meyan 
hattını takip eder, badehu Marokeumou ve Tawla ( Türle ) arasındaki boyunu geçer ve Kasorluo. 
Chekh Asker harabelerini İrana terkederek KhodjaDagh kayalıklarına vâsıl olur. Kanly - Baha'nın 
Zindo - Dachy ve Ak Dagh zirvelerinden geçer.Djevzar köyünü İrana bırakarak ve Ak Dagh ve 
Kalender zirvelerinden geçerek Nifto, Salman - Abad ve Pir Ahmet İran köyleri 1 arlalarile Deuchour-
ma Türk köyünün tarlalarını birbirinden ayırdıktan sonra Bayazıt ve Avadjik arasında daima taksimi 
meyah hattını takip ederek Khezine Guedoka vâsıl olur. 

Khezine Guedouk'dan, hudut, Kyzyl-Kayaköyünü Türki \e\e , Shvmagoul köyü ile Kourou - Guel 
gölünü Irana bırakarak Kara Güney tepesinden geçer, Egritehay ırmağım Top - Agh - Dagh'da kate-
der, Kala Agh üağh'dan geçer, Nado köyünü İrana, Egritehay köyünü de Türkiyeye bırakır, kyzyl zi-
aret tepelerine vâsıl olur ve Agh Djak ve Khan Guedouk boyunlarmdau. Sarı Tehimen dağların
dan, Doumanlou'nun garp zirvesinden, Kara Bourga boyunundan geçer; Sheklı Selo köylerini Iran ara
zisinde bırakarak Nawour tepesini aşarak, Yekmala köyünü Iran arazisinde bırakarak Richkandan, 
Davra ve Akhourik, arasındaki tepelerden Gucvra Begzadan, Gueveri Makhine ve Khydyr Babadan 
geçer. 

Khydyr Babadan itibaren hudut hattı Dascna gölünün 2 000 metre şarkından geçerek cenup 
istikametinde 8 000 rakımlı tepeye kadar taksimi miyah hattını takip eder; 1000 metre daha tepe
ler üzerinden ayni istikamette devam eder, badehu cenubu şarkiye meyleder ve bu yeni istikamette 
600 metre budünde tepeleri takip eder; bundan sonra 500 metre mesafede kâin bir tepenin zirve
sine kadar yeniden cenuba döner, 250 metre şimali şarkî istikametinde kâin Mümtet tepeyi Irana 
terkeder. Oradan 500 metre cenubu şarkide kâin yüksekliğin zirvesine kadar hattı balâyı takip 
eder, badehu Heratilsou ( Heratiideıı gelen dere ) ile Kotour Tzhayın birleştikleri noktaya kadar ce
nubu garbiye doğru iner. Sonra hat bu mevkie 800 metre mesafede kâin zirveye kadar cenuba 
doğru yamacı çıkar ve oradan daima cenup istikametinde Kani - Reche vadisine iner, bu vadinin 
thalvveg hattını 700 metre garbe doğru, sonra 500 metrede cenuba doğru takip eder; badehu doğ
rudan doğruya cenupta kâin Molla Memed dağlıma doğru yükselen - »uıı sırtı çıkar, Molla Mcmed 
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daghmı ikiye ayını , Molla Menıed dağlıma 250 metre mesafede ve hududun 250 metre şarkılıda
ki ırtıfaı Irana bırakır 

Molla Memed dağlımdan itibaren hat 800 metre bıı mesafe üzerinde Qıehlanm 200 metre şar
kında jol üzerinde kâm bir noktaya kadar sn ti takıp eder ve Qıchlayı Turkıyeye bırakır. 

Sonra hudut volun dııs<ğmm 1750 metre cenubunda kâm tepcve kadar cenubu şarkıje doğru 
taksimi nııvab hattını takıp edeı Bu noktadan hat tepeler u/eı inden oıaja 2200 metre mesa
fede dcıcnm jcjndın gcc.cn \olun ıi7eımde kâm noktacı kadar cenuba doğru inci bu noktadan 
300 metrelik bıı mesafe u/ermde cenuba doğıu j amacı çıkat, cenubu garbice doğru sut a vâsıl 
oluı \ e buıaja 500 nıetıe mesafede kâm bıı tepene kadaı gider Badehu oradan 900 metre mesa
fede Tarsava Tclulık, \chaga volunun deıcvı geçtiği noktaya kadaı tepeler istikametim takiben 
cenuba doğıu m u , bu deıının thlavvtg batlını 500 nıetıe ımtıdadınca garbe doğıu takıp eder, 
soma s ı ı thrdan neeeıek burava 1700 metre nıesıtcde kâm 8200 ıakındı tepeye kadar çıkar. Ba
dehu hat koutch dağına Kadaı eenulm şarkiye doğru tepelen takıp edeı, Koutch dağından itibaren 
Kach lvoul boynunu geçeıek îsoıuavvou d.ığma kadaı hattı balâjT takıp eder Souravvou dağla 
undan, hudut mutenı ıdıven taksimi nııyah hattını takiben Baıoueh Khoıau dan geçer ( Barouch 
Khoıan koyunu han aıa/ısınde bırakır ), Haıavıl dağını, Khan.ı Souı boynunu, Belâko vu, San 
Tehıtchek ı ( kalık kovunu İran arazisinde bırak u ık "ı keppeı ı Sonatı i Berhebme dağını, 
Sultanı bovnunu Baraz.iv an dağını, Pcrıkhan i, Keıfarouk u Maıdaıı ve Kotoul Dagh i takıp 
eder 

Hudut haltı Kotoul dağının 2869 rakımlı tepesin Ictı hareketle cenubu şarkiye doğru hattı 
balâyı takiben Bapıgue nm 1600 metıe şarkında Bıradost ırmağının u/ermde k i m bir noktaya 
kadar gider, 1890 rakımlı ııtıfam cenuba doğru devamım teşkil eden sııtı Irana terkeder (bma 
enaltvh hattı hudut dereden geçti) Oıadan hat cenubu şarkiye doğru gider ve r X L V I I I ve CXLVII 
numaralı hudut tashuım ı bulunduğu tepeden geceıek saikı cenubiye doğru donor ve tepeve 450 metre 
mesafede bulunan Lkmaloıık umagma kadaı gıdeı Badehu 2300 rakımlı tepenin 800 metre garbinde 
kâm ırtıfaa kadaı Bkmalouk deresi bovuma v ukselıı Oıadan 2530 rakamlı tepeye kadar hattı baıîva 
takıp edeı Badehu Alosanm 1500 müı ı gaibinde kâm bu noktaya kadar, 2500 metre ımtıdadınca 
cenubu garbiye doğıu hattı balâvı takıp edeı Alosan İrana kdn Oradan hat takriben 2500 metre 
mesafede bulunan sııtııı dnseğme k ular cenu]) istikametinde bu sırtı takıp eder Badehu Alâder 
Dagh ına kadıı daima sntlaıı takıp ede ı < k sat 1 ı doğıu donu Sonra Paquı'den gelen deıe ile Ber 
dc ıche Tchav m buhsl ıkhı ı noktanın 2400 metıe şimalinde bulunan /ııvcve kadar cenubu şaıkıve 
doğıu sntlaıı mcı Oıadan hat, v likanda /ıkıohınan bitlenme noktasına kadaı eeımba doğru mer 
Sonra Ber derecin Tchav m thahug hattını bu cavın O uachme Dagh mm 1000 metre gaibinden men 
deıe ile bıılestığı noktava kadar takıp eder Hat ceıubı doğıu 1600 metre ımtıdadınca bu derenin 
thdlv eg hattını takıp eder, sonra Oarachme Dagh itin gaip zirvesine kadar cenubu sarkıve doğru gi
den sırtı çıkaı hlı ve Paquı mevkıhıı Turkıvtve, Maz Bıeho mevkn Irana kain 

Gaıachme Dağlıdan itibaren hudut Kovma Hoteı, Zmvu Taboutan, Htlane, Col Kelechmeden 
geçeı ve Delamptr dağının zirvesine çıhaıak Tuıkıvt Iıak hududundaki 99 numaralı hudut tasına 
vâsıl olur 

1 numaıalı hudut taşından Irak hududundaki °9 numaıalı tasa kadar hudut hattını doğru bir 
tarzda çizilmesi ve tafsilâtı için, Yüksek Akitlerin murahhasları tarafından tasdik ve mütehassısları 
tarafından imza olunan ve bu ıtılâfııamev e merbut bulunan (1 84000 ve 1 50000 mıkjasında) 
XVIII - XIX - XX - XXI XXII - XXII a XXII I XXIV ve XXV numaıalı 9 adet harita 
ile bir adet (oalque) a müracaat edilecektir (Mevki isimlerimi imlâsı vukaııda zıkrolıman haritalar 
ve « ealqut » dakı ısımleıin imlâsına mutabık olacaktır 

Madde — 2 

Bırmcı maddede tasrih edilen hudut hattını aıazı uzennde tav m ölmek uzeıe bir tahdit kocmis-
v onu teşkil edilecektir 

Bu komisyon, ıkısı Tuıkıve Hükümeti, ıkısı de İran Hükümeti tarafından tavın olunacak dört 

http://gcc.cn
file:///olun
file:///chaga
http://Baraz.iv
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murahhastan mürekkep olacaktır. 

Tahdit komisyonu 1932 haziranı iyinde içtima edecek ve mesaisinde işbu it i lâf namedeki tarifleri 
en yakından takibe gayret edecektir. 

Komisyonun masrafları Türkiye ile fran arasında mütesavıyen taksim edilecektir. 
Âkit Devletler, komisyonun vazifesini ifa edebilmesi için lâzımgelen ikamet, amele, malzemeye 

(ka/ıklar, sınır taşları) müteallik tekmil hususlarda, gerek doğrudan doğruya, gerek mahallî me
murlar vasrtasile Tahdit komisyonuna muavenet etmeği deruhde ederler. 

Mezkûr Devletler bundan başka komisyon tarafından vazolunaeak nirengi noktalarım, hudut 
işaretlerini, kazıklan ve sınır taşlarını muhafaza ettirmeği de taahhüt ederler. 

Hudut taşlan birinden diğeri görülebilecek surette vazedilecek ve üzerlerine numara konulacak
tır. Bunların mevkileri ile numaraları bir harita üzerinde gösterilecektir. 

Hududun tahdidine ait katî zabıtname ve buna merbut haritalarla vesikalar ikişer aslî nüsha 
olarak tanzim edilecektir. 

Madde — 3 

işbu itilâfname tasdik olunacak ve tasdiknameler mümkün mertebe süratle Ankarada teati edi
lecektir. 

Itilâfname musaddak nüshalar teati edilir edilmez, meriyete girecektir. 
Balâdaki maddeleri tasdikan, isimleri yukarıda zikredilen murahhaslar işbu itilâfnameyi imza 

ve zirini temhir etmişlerdir. 

Tahranda 23 kânunusani 1932 tarihinde iki nüsha olarak tanzim edilmiştir. 

Dr. Tevfik Rüştü M. A. Foroughi 
Tahran. 23 kânunusani 1932 

Mektup 

Vekil Beyefendi, 
Zatı Demetlerinin, bu tıun aramızda imzalanan ıtılât'namcnın birinci maddesine istinat eden atideki 

• beyanatını muhtevi, bu günkü tarihli notanızı almakla kesbi şeref eder ve mezkûr beyanatı senet itti
haz eylerim. 

" -tki tarafın hudut muhafız karakollau. Burulan yolu meınbaları sularından ve hudut hattının» 
«cenup ve garbinde \e mezkûr gölün muhitinde kain çayırlıklarla Salep, Kozlu \e Yukarı Yarımkava» 
«membaları sularından mütesaviyen istifade hakkını haiz olacaklardı) » 

«İşbu nota teatisi keyfiyetinin bu »ünkü larihle imzalanan itilâfnamenııı mütemmim cüzü addedil » 
«ıııesi mukarrerdir.., 

Zatı Devletlerinin > likanda /ıkvolumın notası maymunu hakkında tamamıle mutabık kaldığımı bev an 
ederim. Bilvesile pek yüksek hürmetlerimin kabulünü rica ederim Vekil Beyefendi. 

İran Hariciye Veziri 
M. A. Foruujjhi 
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